
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12. 2023 

, r r r V V 

ZAPIS ZE ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 

Restovna, Jíloviště 
Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

11/2023 
13.12.2023 
18.05 h 
19.30 h 

Přítomni: V. Dlonhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Omluveni: F. Andres, I. Hilgert, M. Petřík, P. Rogner 
Hosté: 5 občanů 

Zasedání řídil starosta V. Dlonhý 
Předsedající předložil návrh: 
- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda- J. Malá
- ověřovatelů zápisu č. 11/2023: Z. Jochová, J. Vorel
- zapisovatel zápisu č. 11/2023: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 11/2023

PROGRAM: 

1) Zahájení

2) Projednání a schválení :

a) Cen vodného a stočného na rok 2024
b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2024
c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2024 a závazných ukazatelů
d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2024 -2026
e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2023
f) Jmenování inventurní komise
g) Uzavření MŠ v období 21.12.2023 -1.1.2024
h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata
i) Rozpočtového opatření RO 6
j) Členského příspěvku SOMR
k) Obecně závazné vyhlášky o místní poplatek za využívání veřejného prostranství
1) Obecně závazné vyhlášky o poplatku ze psů
m) Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
n) Obecně závazné vyhlášky z pobytu
o) Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku

možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace
p) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva(§ 72 zákona o obcích)
q) Střednědobého výhledu rozpočtu Jíloviště na roky 2024 -2026
r) Cen svozu bio odpadů na rok 2024

3) Různé: Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 12. pracovní
schůzka: 5.2.2024 a zasedání zastupitelstva 7.2.2024

1. Seznámení: S výběrovým řízením na zabezpečení úklidu a údržby veřejných prostranství
a místních komunikací 2024 -26

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12. 2023 

4) Informace
a) Informace ke změně ÚP 1
b) Informace o kulturních akcích

S) Diskuse a dotazy občanů

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 11/2023 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 11/2023 byl schválen S hlasy. 

1) Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.05 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 31 odst. 1 zákona c. 
13/2000 Sb . o obcích ( obecní zřízení). Informace podle § 33 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 5.12.2023 do 
13.12.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) Ceny vodného a stočného pro rok 2024

Cena vodného a stočného je parametrem koncesní smlouvy a její uzavření bylo podmínkou udělení 
dotace MŽP na rekonstrukci ČOV. Cena vodného, stočného a nájmu tedy vyplynula z koncesního řízení 
na provozovatele vodohospodářské infrastruktury, protože to byl závazný parametr nabídky. 
Růst cen pro vodné i stočné je způsoben nejen růstem nájemného, ale i zvýšením indexů vyhlašovaných 
Českým statistickým úřadem (index spotřebitelských cen, index cen el. energie, index cen průmyslových 
výrobců, index cen stavebních děl pitné a odpadní vody), které ovlivňují kalkulované položky. 
Není také možné snížení smluvně domluveného nájemného podle Zásad Cenotvorby OPŽP, nájemné lze 
pouze navýšit. 
Cena vodného a stočného stoupne ze 108,14 Kč/m3 na 120,81 což je nárůst o 11,1 %, současně se 
zvýšením nájmu pro obec o 12,8 %. 
Hlavním důvodem poměrně radikálního zvýšení ceny, je růst cen elektřiny a pohonných hmot a rovněž 
díky navýšení cen vodného od Pražských vodovodů a kanalizací pro rok 2024 o 31,80 % (z 16,76 na 
22,09 Kč/m3), od kterých VOK vodu odebírá. 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

cena VS (Kč/m3 včetně DPH) 
86,17 
84,33 
87,29 
108,14 
120,81 

průměrná cena v ČR 
87,34 
91,31 
97,53 
117,04 
146 (předpoklad) 

nájem (tis. Kč) 
581 
610 
651 
687 
775 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023

Cena vodného a stočného pro rok 2024 tedy je: 120,81 Kč/m3
• včetně DPH. 

Návrh usnesení č. 2a/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2024 ve výši 120,81 Kč/m3 

s DPH a výši nájemného za využití vodohospodářské infrastruktury ve výši 775 tis. Kč. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

b) Rozpočtu obce Jíloviště na rok 2024

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2024. Návrh rozpočtu obce na rok 
2024 byl na ÚD a na webu Jíloviště vyvěšen od 27.11.2023. Zastupitelé mohli podávat připomínky do 
13.12.2023. Dne 11.12.2023 se konala pracovní schůzka zastupitelů, kde došlo k finálním úpravám 
návrhu rozpočtu. Finanční výbor rozpočet projednal a schválil. Vypracování rozpočtu provedl starosta 
obce ve spolupráci se správcem rozpočtu, účetní obce a všemi zastupiteli. 
Rozpočet je navržen jako schodkový s využitím rezerv z minulých období. Předpokládáme, že budeme 
rovněž alespoň částečně úspěšní v získávání dotací a schodek na konci roku 2024 bude výrazně nižší. 
Letošní hospodaření obce skončí přebytkem 6 mil. Kč, díky nerealizovaným investičním akcím, ale 
celkově je i rozpočet opět provozním saldem výrazně pod celostátním průměrem. 

K jednotlivým důležitým investičním akcím příštího roku: 
Rekonstrukce ulice Souběžná ( s použitím dotace) 
Realizace opatření pro zklidnění dopravy na Pražské a Všenorské ulici (s použitím dotace) 
Dokončení sociálního zázemí pro veřejné sportoviště a dobudování sítí na západní straně 
Pokračování v realizaci budování nového veřejného prostranství, včetně domu seniorů 
Nová hasičská zbrojnice (s použitím dotace) 
Fotovoltaický zdroj na střeše MŠ 

Dále se zastupitelé na pracovní schůzce ZO usnesli, že budou požadovat po všech spolcích přehled o 
účelném využití poskytnutých finančních prostředků za rok 2023 a v novém roce totéž 2x ročně -
k 30.6.2024 a k 31.12.2024. Kontrolou účelného vynakládání fin. prostředků pověřuje zastupitelstvo KV 
a FV. Kontrola za rok 2023 bude provedena do příštího zasedání zastupitelstva. Rovněž byla projednána 
finanční částka 1 080 tis. Kč na provoz MŠ a ZŠ (včetně svazkové školy a ZS Zbraslav) a 520 tis. Kč na 
provoz Pošty partner (proti odhadovaným příjmům 300 tis. Kč - ty budou asi vyšší, protože ČP 
připravuje zdražení služeb na příští rok). 

Dotace spolkům zůstává ve stejné výši jako v letošním roce: 
TJ Jíloviště 100 tis. Kč 
SDH Jíloviště 38 tis. Kč 
Okrašlovací spolek 25 tis. Kč 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12. 2023 

Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 25 tis. Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. Pan Réigner, předseda finančního výboru 
doporučuje rozpočet obce i MŠ (viz následující bod) přijmout. 

Návrh usnesení č. 2b/ll/2023 

I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2024 takto:

příjmy 

výdaje 

schodek 

19 526,50 tis. Kč 

26 730,- tis. Kč 

7 203,50 tis. Kč 

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2024 jako schodkový
a jako závazné ukazatele jsou výdaje v členění dle paragrafů.

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 
Okrašlovací spolek 25 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 25 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

c) Rozpočtu MŠ Jíloviště na rok 2024

Pro příští rok zůstává celkový příspěvek obce na provoz MŠ stejný jako v letošním roce - 300 tis. Kč. 
Letos skončí hospodaření MŠ pravděpodobně vyrovnané. Příspěvky okolních obcí ve výši 10 000 Kč na 
dítě a rok jsou příjmem obce. Nyní je z 28 dětí je 19 jílovišťských. 

Návrh usnesení č. 2c/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2024. 
Zastupitelstvo obce Jíloviště zároveň stanovilo tyto závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024: 
Položky 501 0600, 518 0200, 518 0900, 558 0100 a 518 0450 a příspěvek obce ve výši 300 tis. Kč. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 

d) Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Jíloviště na roky 2024-2026

Požadavky zákona, výhled je navrhován jako vyrovnaný 

Návrh usnesení č. 2d/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2024 -
2026. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: S Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/ll/2023 byly schválen S hlasy. 

e) Pověření starosty obce k provedení posledního rozpočtového opatření v roce 2023

Zastupitelstvo pověří starostu obce k provedení posledního RO letošního roku 

Návrh usnesení č. 2e/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 

poslední rozpočtové opatření v roce 2023. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 

prvním zasedání v roce 2024. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: S Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/11/2023 byl schválen S hlasy. 

f) Jmenování inventurní komise

Jako každý rok je součástí závěrečného účtu obce a Mateřské školy i řádná inventura. Starosta obce 
navrhl jmenovat komisi pro provedení inventur v tomto složení: předseda M. Petřík, členové -
Z. Jochová, R. Moureček. Komise bude provádět nejen tradiční inventuru obecního majetku, ale i MŠ a
JSDHO. Inventura by měla být provedena do 31. ledna 2024. Navržení členové s jmenováním souhlasí.

Návrh usnesení č. 2f/11/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 

hasičské zbrojnice za rok 2023 ve složení: předseda M. Petřík, členové - Z. Jochová, R. Moureček. 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12. 2023 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: I 

Návrh usnesení č. 2f/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

g) Uzavření MŠ v období 21.12.2023- 1.1.2024

Starosta obce informoval o žádosti ředitelky MŠ o uzavření MŠ během vánočních svátků. 

Návrh usnesení č. 2g/11/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2023 do 1.1.2024. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/ll/2023 byl schválen 8 hlasy. 

h) Veřejnoprávní smlouvy s TJ Jíloviště, spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM
Lvíčata

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště, TJ Jíloviště, 
spolkem SDH, Okrašlovacím spolkem a TOM Lvíčata o dotaci na činnost spolků v roce 2024. 
Zastupitelstvo obce ukládá kontrolnímu výboru prověření splnění letošních podmínek čerpání. 
VPS budou vyvěšeny na ÚD a na webu Jíloviště. 

Návrh usnesení č. 2h/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv na rok 2024 s: 
I) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
2) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
3) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 25 tis. Kč
4) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 25 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 

• hlasování:
Proti: O Zdrželi se: O 

;rb usnesení č. 2h/ll/2023 byl schválen S hlasy. 

i) Rozpočtového opatření RO 6

Návrh usnesení č. 2i/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 6. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: S Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/ll/2023 byl schválen S hlasy. 

j) Členského příspěvku SOMR

Návrh usnesení č. 2j/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje členský příspěvku SOMR na rok 2024 ve výši 13 tis. Kč. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: S Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2j/ll/2023 byly schválen S hlasy. 

k) Obecně závazné vyhlášky o místní poplatek za využívání veřejného prostranství

Starosta předložil návrh aktualizované OZV. 

Návrh usnesení č. 2k/ll/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku - místní poplatek za využívání 
veřejného prostranství. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2k/ll/2023 byl schválen 5 hlasy. 

I) Obecně závazné vyhlášky o poplatku ze psů

Starosta předložil návrh aktualizované OZV. 

Návrh usnesení č. 21/11/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o poplatku ze psů. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 21/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

m) Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Starosta předložil návrh aktualizované OZV 

Návrh usnesení č. 2m/2/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2m/11/2023 byl schválen 5 hlasy. 

n) Obecně závazné vyhlášky z pobytu

Starosta předložil návrh aktualizované OZV. 

Návrh usnesení č. 2n/11/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku z pobytu. 

Strana I 8 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. I 1/2023 dne 13.12. 2023 
''liá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 

.,asování: 
Proti: O Zdrželi se: O 

,rh usnesení č. 2n/ll/2023 byly schválen 5 hlasy. 

o) Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností
jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace

Starosta předložil návrh aktualizované OZV. 

Návrh usnesení č. 20/11/2023 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 20/11/2023 byly schválen 5 hlasy. 

p) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)

Starosta předložil návrh úpravy odměny neuvolněného starosty od 1.1.2024. 

Návrh usnesení č. 2p/3/2022 

Zastupitelstvo obce Jíloviště stanovuje odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce a schvaluje s platností od 1.1.2024 v souladu se zákonem o obcích 
č. 128/2000 Sb v aktuálním znění ve výši: 39 884,- Kč a souhlasí s valorizací této částky do konce 
volebního období - 2026. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2p/ll/2023 byly schválen 5 hlasy. 

q) Střednědobého výhledu rozpočtu Jíloviště na roky 2024 -2026

Starosta předložil návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Jíloviště na roky 2024 -2026. 

Strana I 9 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13 .12. 2023 

Návrh usnesení č. 2q/3/2022 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Jíloviště na roky 2024 -2026 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 29/11/2023 byly schválen 5 hlasy. 

r) Cen svozu bio odpadů na rok 2024

Na rok 2024 počítá zastupitelstvo se zvýšením cen vyvážení bio popelnic o 17 %, svoz bude nadále 
zajišťovatAVE. 

1201 
2401 

2022 
525 Kč 
680Kč 

Návrh usnesení č. 2r/3/2022 

2023 
614Kč 
796Kč 

2024 
714Kč 
925 Kč 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny svozu bio odpadů na rok 2024 v základní výši: 
120 I- 714 Kč a 240 I- 925 Kč při 14-ti denním vývozu od 1.4. do 30.11.2024. 

Pro: V. Dlouhý, J. Malá, Z. Jochová, P. Sporer, J. Vorel 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2r/11/2023 byly schválen 5 hlasy. 

3) Různé:
Stanovení termínu pracovní schůzky a zasedání zastupitelstva číslo 12: pracovní schůzka: 5.2.2024

od 17 h, zasedání zastupitelstva: 7.2.2024 od 18 hod.

4) Seznámení: S výběrovým řízením na zabezpečení úklidu a údržby veřejných prostranství a
místních komunikací 2024 -26

Starosta seznámil přítomné s výsledkem VŘ na zabezpečení úklidu a údržby veřejných prostranství a 
místních komunikací 2024 -26: 
Přihlásily se 3 firmy, nejvýhodnější nabídka byla od pana Karla Marka na částku 899 900,- a nájem 
62 500,- od 1.1.2024 do 31.1.2026 

Strana I 10 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 

.J přípravě změny územního plánu ŘSD 

,n.é projednání 23.1.2024 od 17 h v restauraci Restovna. 

„nforrnace kulturní akce 

Na štědrý den zve na předpůlnoční setkání u kaple sv. Floriana rodina Andresů, následovat bude od 
23.30 evangelická půlnoční bohoslužba. 
Ohňostroj 30.12.2023 od 19 hod. a pak zábava v Restovně 

6) Diskuse a dotazy občanů

p. Vodrážka: Se sestrou děkují za spolupráci při stavbě tlakové kanalizace do lokality U Cihelny. Jak to
bude s participací obce na rozpočtu?
Starosta: Obec odpustí poplatek za zhodnocení nemovitosti připojením kanalizace.

p. Čámský: Před 4 měsíci žádali obec o srovnání nesrovnalostí s pozemky v ulici Pode Zděmi. Po 30 a
dalších 60 dnech přišlo vyrozumění od obce, že obec nebude s katastrem nic dělat. Dostane souhlas od
obce se zanesením úpravy zaměření do katastru?
Starosta: Obec nemůže řešit pravou stranu bez spolupráce majitelky pozemků sousedících s komunikací 
na levé straně. Ta zřejmě souhlasit nebude a tak by došlo k nepřípustnému zúžení komunikace na jejím 
konci. 
p. Cvrček Jan: Nemáme zájem posunovat ploty, necháme udělat zaměření na své náklady a obec
podepíše, že je silnice uhnutá a pozemek tvaru V se převede na obec. Nechceme se hádat, chceme
normální slušnou ulici. Aby ten pozemek byl obecní a bylo to zanesené v katastru. Navrhujeme smlouvu
o smlouvě budoucí, že po zaměření dojde k vyrovnání.
Starosta: Pení Steyrerová byla majitelkou celé ulice. MNV donutil paní Steyrerovou k prodeji pozemku
pro ulici v roce 1977 za 1700 Kč. Paní Steyrerová neuplatnila restituci, takže není morální po ní
vymáhat další kus pozemku.
pí. Čámská: Co z toho budeme mít? Aby naše děti neřešily to, co máme řešit my. Chci, abyste řádně
pečovali o majetek obce.
p. Vorel: Naším zájmem je, aby cesta zůstala v současné poloze.
p. Cvrček: Podstatná není otázka finanční. Smlouva o smlouvě budoucí je jen o vůli k majetkovému
vyrovnání.
p. Vorel: Souhlasíte, že ve smlouvě o smlouvě budoucí bude cena?
p. Cvrček: Neoficiálně navrhujeme korunu za metr, ale chceme, aby cesta byla obecní a aby se
zrekonstruovala.
Starosta: Majitelé tedy zaplatí zaměření, oddělení pozemků a pak i převedení na obec?
p. Čámský: Komunikace není v normovaném stavu, není dodržena minimální šířka.
p. Cvrček: K vyřešení není potřeba paní Steyrerová.
Starosta: Přijďte 5.2.2024 na pracovní schůzi zastupitelstva k jednání o možném převedení pozemků.
Pozváni budou pánové Balcárek, Cvrček, Čámský a Petřík.

Strana I 11 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 

Zapsal: P. Sporer 

Ověřili: Z. Jochová 
J. Vorel

starosta obce • 

( 
jvr/4M>/1� 

1--

< -�--'\\\
/----�"' 

Strana I 12 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12. 2023 

Usnesení č. 2h/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv na rok 2024 s: 

1) s TJ Jíloviště ve výši 100 tis. Kč
2) se spolkem SDH ve výši 38 tis. Kč
3) s Okrašlovacím spolkem Jíloviště ve výši 25 tis. Kč
4) Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 25 tis. Kč

a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smluv. 

Usnesení č. 2i/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření č. 6. 

Usnesení č. 2j/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje členský příspěvku SOMR na rok 2024 ve výši 13 tis. Kč. 

Usnesení č. 2k/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku - místní poplatek za využívání 
veřejného prostranství. 

Usnesení č. 21/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o poplatku ze psů. 

Usnesení č. 2m/2/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. 

U snesení č. 2n/ll/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku z pobytu. 

Usnesení č. 20/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za 
zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace. 

Usnesení č. 2p/3/2022 
Zastupitelstvo obce Jíloviště stanovuje odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného 
člena zastupitelstva obce a schvaluje s platností od 1.1.2024 v souladu se zákonem o obcích 
č. 128/2000 Sb v aktuálním znění ve výši: 39 884,- Kč a souhlasí s valorizací této částky do konce 
volebního období - 2026. 

Usnesení č. 2q/3/2022 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Jíloviště na roky 2024 -2026. 

Usnesení č. 2r/3/2022 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny svozu bio odpadů na rok 2024 v základní výši: 
120 I-714 Kč a 240 1-925 Kč při 14-ti denním vývozu od 1.4. do 30.11.2024. 

Vladimír Dlouhý 

starosta obce 

Strana I 14 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 11/2023 dne 13.12.2023 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 11/2023 

Usnesení č. 2a/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2024 ve výši 120,81 Kč/m3 

s DPH a výši nájemného za využití vodohospodářské infrastruktury ve výši 775 tis. Kč. 

Usnesení č. 2b/ll/2023 
I. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2024 takto:

příjmy 

výdaje 

schodek 

19 526,50 tis. Kč 

26 730,- tis. Kč 

7 203,50 tis. Kč 

II. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet obce Jíloviště na rok 2024 jako schodkový
a jako závazné ukazatele jsou výdaje v členění dle paragrafů.

III. Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem
poskytnutí finančních dotací těmto právnickým osobám:

TJ Jíloviště 100 000,- Kč 
SDH Jíloviště 38 000,- Kč 
Okrašlovací spolek 25 000,- Kč 
Turistický oddíl Lvíčata Jíloviště 25 000,- Kč 

Se všemi spolky budou uzavřeny veřejnoprávní smlouvy. 

Usnesení č. 2c/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočet MŠ Jíloviště a jeho závazné ukazatele na rok 2024. 
Zastupitelstvo obce Jíloviště zároveň stanovilo tyto závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024: 
Položky 501 0600, 518 0200, 518 0900, 558 0100 a 518 0450 a příspěvek obce ve výši 300 tis. Kč. 

Usnesení č. 2d/ll/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje střednědobý rozpočtový výhled MŠ Jíloviště na roky 2024 -
2026. 

Usnesení č. 2e/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště pověřuje starostu obce Ing. Vladimíra Dlouhého, aby provedl 
poslední rozpočtové opatření v roce 2023. S rozpočtovými změnami seznámí zastupitelstvo obce na 
prvním zasedání v roce 2024. 

Usnesení č. 2f/11/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje jmenování členů komise pro provedení inventur obce, MŠ a 
hasičské zbrojnice za rok 2023 ve složení: předseda M. Petřík, členové - Z. Jochová, R. Moureček. 

Usnesení č. 2g/ll/2023 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje uzavření MŠ v období od 21.12.2023 do 1.1.2024. 

Strana I 13 


